
 
1628975 / 1628992 RAADSVOORSTEL 

 
 

Raadsvergadering: 3 juni 2025 
  
Onderwerp: Behandelbesluit burgerinitiatief Burgerschapsaward 
  
Datum: 12 mei 2025 
 
Toelichting 
Op 23 april 2025 heeft de voorzitter een burgerinitiatief ontvangen van het Driestar College Lekkerkerk. 
In dit voorstel wordt de gemeente Krimpenerwaard verzocht een Burgerschapsaward in te stellen voor een 
persoon of organisatie die zich in de kern Lekkerkerk op het gebied van saamhorigheid in een bepaald 
(half)jaar heeft onderscheiden. De award mag een (half)jaar in bezit zijn van de verkiezingswinnaar en heeft 
daarmee het karakter van een wisseltrofee.  
 
Voor het ontwerp, de aanschaf en de instelling van deze award verzoeken de initiatiefnemers de gemeente 
eenmalig €5000,- beschikbaar te stellen. 
 
Op grond van de ‘Verordening op het burgerinitiatief gemeente Krimpenerwaard 2016’ bericht de voorzitter 
van de raad, de raad of dit burgerinitiatief voldoet aan de voorwaarden zoals gesteld in bovenstaande 
verordening. 
 
Het is aan de voorzitter om te bepalen of het initiatief voldoet aan de in de Verordening gestelde vereisten. 
 
De voorzitter van de raad - de heer Beenakker - komt tot de volgende conclusie: 
 
Artikel 2, ondersteuningsverklaringen; 
Het initiatief voldoet aan de gestelde eis van ondersteuning door ten minste 125 initiatiefgerechtigden. 
 
Artikel 3, De initiatiefgerechtigden; 

• *Mevrouw J. (Jedidja) van Vliet  
(mevrouw Van Vliet wordt begeleid door haar docent de heer W. de Jongste) 
 
De initiatiefgerechtigde voldoet op de dag van indiening van het verzoek, als ingezetene van de gemeente 
van veertien jaar of ouder, met uitzondering van de leeftijd, aan de vereisten voor het kiesrecht voor leden 
van de gemeenteraad. 
 
Artikel 5 Voorwaarden; 
Het initiatief voldoet aan de verder gestelde voorwaarden. 
 
Concluderend; 
Het initiatief voldoet aan de in de verordening gestelde eisen. 
Als voorzitter adviseer ik u het initiatief op de volgende wijze te behandelen: 
 
03-06-2025 Raadsvergadering Behandelbesluit burgerinitiatief 
04-06-2025 Verzoek advies van college op burgerinitiatief Burgerschapsaward 
24-06-2025 Uiterste aanleverdatum advies college aan de raad 
01-07-2025 Commissiebehandeling SBBV (inclusief advies college) 
15-07-2025 Raadsvergadering, Besluit burgerinitiatief 
 
Hoogachtend, Burgemeester van de gemeente Krimpenerwaard. 
Ir. J. Beenakker 
 
 
 



 
 RAADSBESLUIT 
 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
Gelet op: Artikel 7, Verordening op het burgerinitiatief gemeente Krimpenerwaard 2016 
 
 
Gelezen het voorstel burgerinitiatief Burgerschapsaward d.d. 23-04-2025 
 
            Besluit: 
 
De volgende behandelwijze van burgerinitiatief Burgerschapsaward; 
 
03-06-2025 Raadsvergadering Behandelbesluit burgerinitiatief 
04-06-2025 Verzoek advies van college op burgerinitiatief Burgerschapsaward 
24-06-2025 Uiterste aanleverdatum advies college aan de raad 
01-07-2025 Commissiebehandeling SBBV (inclusief advies college) 
15-07-2025 Raadsvergadering, Besluit burgerinitiatief 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 juni 2025. 
 
 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
  
  
S. van Dijk ir. J. Beenakker 
 


